ἴπτει δῆ.

7. παρ’ αὐτῶν] Codd. Marc. A.B. Med.
 A.B. παρ’ αὐτῶν. Quod recepi.

ib. τὸ δὲ ὄντως] Cod. Ciz. omittit τὸ δέ.
 Mon. C. habet τὸ δέ ὄντως cum Marc. A.

Unde recepi ὄντως.

8. λόγου] Codd. Darm. et Vat. λόγου.
 ib. φθαρούσος] Cod. Vat. φαντός. Marc.

B. φαντός (sic), in marg. φθαρούσος. Marg.
 Ed. φάντος.

9. οὐ μάν] Codd. Marc. B. Darm. et
 Med. A. ut marg. Ed. καὶ μάν.

ib. οὐ τῷ] Ita rescriendum fuit pro
 εἴτη quod est in Ed. et Codd. Nisi quod
 Vat. habet οὐ τῷ.

11. ποὺς τῷ] Codd. Marc. Mon. C.
 Med. A.B. Vat. ποὺς τῷ.

14. δούματρον] Ita Codd. Marc. Mon.

C. Med. A.B. Sed Vat. et Ciz. οὐ σύν-
 μετρον. Ed. σύνμετρον. Pergit Marc. A.
 ύγιαν.

15. ἀφάνιον] Ita, excepto Mon. C.,
 Codd. omnes. Ed. ἀφάνιον.

17. ἀρετὴ δέ] Cod. Vat. ἀρετὴ δέ.

18. ἦγε ἐμφρων] Cod. Vat. ἦγε ἐμφρων

νῷ (sic). Marc. ἦγε ἐμφρων.

19. οὖν οὐ] Cod. Vat. omittit οὐ, item-

que Ciz.

fuerit, qua ratione hæc ipsa sint bona? In rebus quidem deterioribus, ut videtur, facile naturam tamē cognosceremus, quamvis non sincere admodum se habentem. Illic autem non primo comparatione quadam ad deteriora censemus: ubi autem nihil est malum, ipsa vero meliora in se ipsis existunt, dubitationibus implicabimur. An igitur, quoniam ratio præsens, propter quid investigat, hæc autem penes se ipsa sunt bona, propterea dubitat? Quippe cum ibi hoc ipsum, quod dicitur propter quid, idem sit, atque illud, quod quid est appellatur. Quoniam et si aliam hujus causam afferamus, videlicet ipsum Deum, cum tamen ratio illuc usque nequaquam pervernerit, similis imminet ambiguitas. Neque tamen retrahere hinc pedem tentandum nobis est, conantibus, si quo pacto alia incidentibus via occurrat aliquid manifestius.

XX. Quærentibus quid sit ipsum bonum, intellectus palam occurrit nobis ut bonum: quoniam et per ipsum de bonis re vera judicamus ac malis: et ordo speciesque rerum et vita ab intellectu procedit. Vita quin etiam adulta, quam animus optat, est intellectus. Neque tamen intellectus est ipsum bonum. Hoc enim, non illum, omnia cupiunt. Jam vero animæ prius et frequenter bonum, quam intelligentiam, appetunt, neque in hac quiescent, sed in illo. Cupiunt quidem esse, vivere, agere, non sub ratione essendi, vivendi, agendi, intelligendi, sed boni: quapropter bonum ab his omnibus diversum est, atque superiorius.

Cum igitur in præsentia diffidamus affectibus, quantum speeat ad asseverandum, quid unumquodque sit et quale: numquid forsitan operæ pretium est, ad alia quædam judicia pervenire, et ad rerum oppositiones accedere, velut ordinem et vacationem ordinis? Contemperatum incom-